
ш
М ІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗД О РО В'Я  УКРАЇНИ

ВИЩИЙ ДЕРЖ АВНИ Й  НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛ АД УКРАЇНИ  
«БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖ АВНИЙ М ЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

Щодо виконання 
рішення Вченої ради

На виконання рішення Вченої ради від 22 грудня 2015 року (п. 2. Звіт про 
результати виконання плану наукових досліджень за 2015 рік)

1. Завідувачам кафед в лютому 2016 року запланувати нові геми.
Відповідальні: д.мед.н. Бодяка В.Ю., проф. Бєліков О.Б.,
доц. Геруш О.В., доц. Зорій Н.І., проф. Кравченко О.В., проф. Мойсей A.A., 
проф. Плеш I.A., проф. Полянський І.Ю., проф. Сокольник C.B., 
проф. Юзько О.М., доц. Чернікова Г.М.
Термін виконання: до 20 лютого 2016 р.

2. Виконавцям завершених НДР подавати статті (про основні здобутки та 
результатами) до друку в журнали, які входять до наукометричних баз. 
Відповідальні: керівники НДР з терміном завершення у 2016 p.:
НДР за кошти державного бюджету: проф. Колоскова O.K., проф. Тащук В.K., 
проф. Тодоріко Л.Д.
Ініціативні НДР: проф. Васюк В.Л., проф. Колоскова O.K., проф.
Нечитайло Ю.М., проф. Польовий В.П., проф. Тащук В.К., проф. Тодоріко Л.Д., 
проф. Федів О.І.
Термін виконання: до ЗО жовтня 2016 p.

3. Науковій комісії, науковим керівникам комплексних НДР та 
дисертаційних робіт підвищити вимоги до якості наукових робіт, починаючи 
з етапу планування, протягом періоду виконання і на завершальному етапі. 
Кожна НДР, дисертаційна робота на здобуття доктора наук на етапі завершення 
має супроводжуватися написанням монографій, методичних рекомендацій, 
інформаційних листів, нововведень, патентів тощо.
Відповідальні: керівники НДР, здобувані наукового ступеня доктора наук. 
Термін виконання: постійно.

Н А К А З

м. Чернівці

НАКАЗУЮ:



£ W-Jfyu
4. Провести роботу щодо збільшення ліцензованого обсягу 

в клінічну ординатуру іноземних громадян.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, проф. Іващук О.І., завідувач 
відділу докторантури, аспірантури, магістратури та клінічної ординатури 
проф. Булик Р.Є., завідувачі кафедр університету.
Термін виконання: до ЗО липня 2016 р.

5. Забезпечити невідкладну підготовку докторів та кандидатів наук, 
пріорітетно на випускаючих кафедрах університету: фармації; соціальної 
медицини та організації охорони здоров’я; хірургічної та дитячої стоматології; 
терапевтичної стоматології; курс психіатрії.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, проф. Іващук О.І., завідувач 
відділу докторантури, аспірантури, магістратури та клінічної ординатури 
проф. Булик Р.Є., завідувачі кафедр університету.
Термін виконання: до ЗО листопада 2016 р.

6. Продовжити роботу щодо програмного забезпечення за «Проектом 
загальнодоступних знань» (OJS - Open Journal Systems) та системи «УРАН» для 
супроводу фахових журналів БДМУ.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, проф. Іващук О.І.; провідний 
фахівець СМ ЯО та ІАЗ Мельничук О .M.; головні редактори журналів; директор 
бібліотеки Цимбал В.І.; начальник редакційно-видавничого відділу 
Сулятицький Т.В.
Термін виконання: постійно.

7. Збільшити частку наукових форумів, що будуть проводитися БДМУ, 
з онлайн-складовою (симпозіуми, вебінари, інтернет-конференції). Кафедрам, 
які більше 6 років не проводили конференції, включені до Реєстру МОЗ 
України, запланувати наукові заходи.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, проф. Іващук О.І., відповідальний 
за проведення конференцій доц. Безрук В.В., голова ради молодих вчених, 
доц. Тюленева O.A., завідувачі кафедр університету.
Термін виконання: постійно.

8. Забезпечити проведення II туру Всеукраїнського конкурсу 
студентських наукових робіт з природничих, технічних та гуманітарних наук 
у 2015-2016 н.р. та підсумкової науково-практичної конференції Конкурсу 

у галузі наук «Клінічна медицина».
Відповідальні: проректор з наукової роботи, проф. Іващук О.І.,
проф. Хухліна О.C., голова Ради молодих учених доц. Тюленева O.A..
Термін виконання: січень - березень 2016 року.

9. Забезпечити проведення III Міжнародного медико-фармацевтичного 
конгресу студентів та молодих учених, ВІМСО 2016, розширивши клінічну 
складову заходу.
Відповідальні: проректор з наукової роботи, проф. Іващук О.І., голова Ради 
молодих учених доц. Тюленева O.A..
Термін виконання: 6 - 8  квітня 2016 року.



10. Активізувати роботу щодо оформлення результатів наукових звітів у 
вигляді патентів на винаходи. Забезпечити щорічне підтримання їх чинності. 
Відповідальні: провідний фахівець сектору інноваційного розвитку
доц. Махрова Є.Г., завідувачі кафедр університету.
Термін виконання: постійно.

Ректор тМ. Бойчук

Виконавець:
Начальник науково-лікувального відд ілу 
з сектором інної ітку

^ Щ Щ Я Д ° м ан ч Ук Т.І. 
Погоджено: 7


